At vero alii instaurantes práva ac toties damnata novatorum com
menta, insigni impudentia audent Ecclesiae et hujus Apostolicae Sedis su
premam auctoritatem a Christo Domino ei tributam civilis auctoritatis ar
bitrio subjicere, et omnia ejusdem Ecclesiae et Sedis jura denegare circa
ea quae ad exteriorem ordinem pertinent. Namque ipsos minime pudet
affirmare,. ,Ecclesiae leges non obligare in conscientia, nisi cum promul
gantur a civili potestate; acta et decreta Romanorum Pontificum ad reli
gionem et Ecclesiam spectantia indigere sanctione et approbatione, vel
minimum assensu potestatis civilis; constitutiones Apostolicas ?, quibus
damnantur clandestinae societates, sive in eis exigatur sive non exigatur

! Epist. ad Card. de la Rochefoucauld 10. martii 1791.
? Clement. XII. ,In eminenli.^ Benedict. XIV. ,Providas Romanorum." Pii VII,,Ecclesiam.*| LeonisXII.,Q0wograviora."
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juramentum de secreto servando, earumque asseclae et fautores anathemate
muletantur, nullam habere vim in illis orbis regionibus, ubi ejusmodi ag
gregationes tolerantur a civili gubernio; excommunicationem a Concilio
Tridentino et Romanis Pontificibus latam in eos, qui jura possessionesque
Eeclesiae invadunt et usurpant, niti confusione ordinis spiritualis ordinis
que civilis ac politici ad mundanum dumtaxat bonum prosequendum; Ec
clesiam nihil debere decernere, quod obstringere possit fidelium conscien
tias in ordine ad usumrerum temporalium; Eeclesiae jus non competere
violatores legum suarum poenis temporalibus coércendi; conforme esse
sacrae theologiae jurisque publici principiis, bonorum proprietatem, quae
ab Ecclesiis, a Familiis religiosis, aliisque locis piis possidentur, civili gu
bernio asserere et vindicare.^ Neque erubescunt palam publiceque profi
teri haereticorum effatum et principium, ex quotot perversae oriuntur
sententiae atque errores. Dictitant enim, ,Ecclesiasticam potestatem non
esse jure divino distinctam et independentem a potestate civili, neque ejus
modi distinctionem et independentiam servari posse, quin ab Ecclesia in
vadantur et usurpentur essentialia jura potestatis civilis.^ Atque silentio
praeterire non possumus eorum audaciam, qui sanam non sustinentes doc
trinam contendunt ,illis Apostolicis Sedis judiciis et decretis, quorumob
jectum ad bonum generale Ecclesiae, ejusdemque jura, ac disciplinam spec
tare declaratur, dummodo fidei morumque dogmata non attingat, posse
assensum et obedientiam detrectari absque peccato et absque ulla catho
licae professionis jactura.^ Quod quidem quantopere adversetur catholico
dogmati plenae potestatis Romano Pontifici ab ipso Christo Dominodivi
nitus collatae, universalem pascendi, regendi et gubernandi Ecclesiam, nemo
est qui non clare aperteque videat et intelligat.

In tanta igitur depravatarum opinionum. perversitate, Nos Apostolici:
Nostri officii probe memores, ac de sanctissima nostra religione, de sana
doctrina, et animarum salute Nobis divinitus commissa, ac de ipsius hu
manae societatis bono maxime solliciti, Apostolicam Nostram vocem iterum
extollere existimavimus. Itaque omnes et singulas pravas opiniones ac
doctrinas singillatim hisce Litteris commemoratas .auctoritate Nostra Apo
stolica reprobamus, proscribimus atque damnamus, easque ab omnibus oca
tholieae Ecclesiae filiis, veluti reprobatas, proscriptas atque damnatas om
nino haberi volumus et mandamus.

Ac praeterea optime scitis, Venerabiles Fratres, hisce temporibus
omnis veritatis justitiaeque osores et acerrimos nostrae religionishostes,
per pestiferos libros, libellos et ephemerides toto terrarum orbe dispersas
populis illudentes, aec malitiose mentientes, alias impias quasque dissemi
nare doctrinas. Neque ignoratis, hac etiam nostra aetate, nonnullos re
periri, qui satanae spiritu permoti et incitati eo impietatis devenerunt, ut
Dominatorem Dominum Nostrum Jesum Chriaàum negare, ejusque Divini
tatem scelerata procacitate oppugnare non paveant. Hic vero haud pos
sumus, quin maximis meritisque laudibus Vos efferamus, Venerabiles Fra
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tres, qui episcopalem vestram vocem contra tantam impietatem omnizelo
attollere minime omisistis.

Itaque hisce Nostris Litteris Vos iterum amantissime alloquimur, qui
in sollicitudinis Nostrae partem vocati summo Nobis inter maximas Nostras
acerbitates solatio, laetitiaé et consolationi estis propter egregiam, qua
praestatis, religionem, pietatem, ae propter mirum illum amorem, fidem et
observantiam , qua Nobis et huic Apostolieae Sedi eoncordissimis animis

'obstricti gravissimum episcopale vestrum ministerium strenue ac sedulo
implere eontenditis. Etenim ab eximio vestro pastorali zelo exspectamus,
ut assumentes gladium spiritus, quod est verbum Dei, et confortati in
gratia Domini Nostri Jesu Christi velitis ingeminatis studiis quotidie magis
prospicere, ut fideles curae vestrae conerediti ,abstineant ab herbis noxiis,
quas Jesus Christus non eolit, quia non sunt plantatio Patris í. Atque
eisdem fidelibus inculeare nunquam desinite, omnem veram felicitatem in
homines ex augusta nostra religione, ejusque doctrina et exercitio redun
dare, ac beatum esse populum, eujus Dominus Deus ejus ?.

Docete ,catholicae Fidei fundamento regna subsistere^ ?, et nihil tam
morüiferum, tam praeceps ad casum, tam expositum ad omnia pericula, si
hoe solum nobis putantes posse sufficere, quod liberum arbitrium, cum
nasceremur, accepimus, ultra jam a Domino nihil quaeramus, id est, auc
toris nostri obliti, ejus potentiam, ut nos ostendamus liberos, abjuremuŝ .
Atque etiam ne omittatis docere regiam potestatem non àd solum mundi
regimen, sed maxime ad Ecclesiae praesidium esse collatam 5, et nihil
esse, quod civitatum Principibus et Regibus majori fructui gloriaeque esse
possit, quam si, ut sapientissimus fortissimusque alter Praedecessor Noster
S. Felix Zenoni Imperatori perscribebat, ,Ecclesiam catholicam . ... sinantutilegibussuis,neclibertatiejusquemquampermittantobsistere..^ Cer
tum est enim hoc rebus suis esse salutare, ut, cum de causis Dei agatur,
juxta ipsius constitutum, regiam voluntatem Sacerdotibus Christi studeant
subdere, non praeferre* $.